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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at undersøge mulighederne for at 

sænke huslejen i offentlige udlejningsboliger ved at nedsætte den lovfastsatte minimumssats for 

ejendommens opførelsessum. Undersøgelsen skal klarlægge sammenhængen mellem husleje, 

opførelsessum, ejernes kapitalafkast og ændringer i boligsikringen samt tage hensyn til opretholdelse af 

vedligeholdelsesplaner. Ydermere skal undersøgelsen afdække fordele og ulemper ved en løbende 

nedskrivning af opførelsesværdien for ejendomme. Undersøgelsens resultater skal omdeles til 

Inatsisartut senest i juli 2022. 

(Medlem af Inatsisartut Erik Jensen, Siumut) 

(1. behandling) 

 

Inuit Ataqatigiit og Naleraq vil hæve huslejen. Det er den klare besked fra koalitionen. Det er den klare 

besked fra Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling. Dette er 

fakta. 

 

Inuit Ataqatigiit og Naleraq vil dermed øge udgifterne for den almindelige borger. Det vil betyde, at den 

enkelte borger vil få færre penge til sig selv og dermed få mindre frihed. Det bryder vi fra Demokraatit os 

ikke om.  

 

Vi mener ærlig talt, at politikere fra Inuit Ataqatigiit og Naleraq bør forklare befolkningen, hvorfor man på 

denne måde vil indskrænke deres frihed. Vi er ikke enige med Naalakkersuisoq for Boliger, Infrastruktur, 

Råstoffer, Justitsområdet og Ligestilling i hendes kamp for at hæve huslejerne, men vi respekterer, at hun 

argumenterer for sin sag i stedet for at gemme sig og stikke hovedet i busken sådan som de øvrige 

politikere fra Inuit Ataqatigiit og Naleraq. 

 

Med dette forslag vil Inatsisartutmedlem Erik Jensen have undersøgt mulighederne for at sænke huslejen i 

de offentlige udlejningsboliger ved at nedsætte den lovfastsatte minimumssats for ejendommens 

opførelsessum. 

 

Demokraatit har bemærket, at netop sænkninger af huslejen er et stort slagnummer fra mange partier 

under valgkampe. Men efter valget sker der ikke rigtig noget i den retning. Denne gang sker der som nævnt 

det stik modsatte nemlig, at Inuit Ataqatigiit og Naleraq i stedet vil hæve huslejerne. 

 

Demokraatit ser egentlig helst, at vi i stedet har fokus på, at så mange borgere som muligt bliver i stand til 

at boligforsyne sig selv, da dette vil frigive boliger i den offentlige boligmasse. Det vil betyde, at flere 

mennesker end i dag kan få en ordentlig og tidssvarende bolig. Det mener vi er værd at arbejde for. 
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Når det er sagt, så mener vi, at det er en god idé at få udarbejdet en undersøgelse som den foreslåede. Det 

vil kunne give os nogle fakta, så debatten om huslejer kan føres på et mere oplyst niveau. 

 

Med disse bemærkninger henvises forslaget til videre behandling i Anlægsudvalget. 


